
 

 

 

 
 
 

Smlouva o dílo č. LES/3/2019 
 

uzavřená dle ust. 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.,  Občanský zákoník v platném 
znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

„ Objednatel „ Obec Brzice 
 
IČO: 006 54 001 
Sídlo: Brzice 20, 552 05 Brzice 
zastoupený Zdeňkem Kudrnáčem, starostou obce 
 

  
a 
 

 
„Zhotovitel“ PROEKOS, s.r.o. 
 
IČO: 067 57 766 
sídlo: U Lesovny 147, 549 54 Police nad Metují      
zastoupený Ing. Evou Šírkovou, jednatelkou společnosti   
  

 
 

   
I. Předmět a místo plnění   

Zhotovitel se zavazuje, že provede zalesnění kalamitou poškozeného lesního 
porostu (počet a druh sadebního materiálu a druh požadovaných prací souvisejících 
se zalesnění jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy) v rámci projektu 
zaregistrovaného na Regionálním odboru Státního zemědělského intervenčního 
fondu v Hradci Králové pod názvem: 

 
  

„Zalesnění kalamitou poškozených lesních porostů“ 
 

 
 

II. Doba a podmínky plnění 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na předmětném díle nejpozději do 10 dnů 

od podepsání smlouvy oběma stranami. 
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 30. 04.  



 

 

2020. Termín dokončení je možné zkrátit, nesmí však dojít k nedodržení 
technologických lhůt a ani ke zhoršení kvality nebo rozsahu díla. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli plnění díla v termínu dle dohody, 
nejpozději však v den zahájení prací. O předání díla bude vyhotoven písemný 
záznam, který bude součástí této smlouvy. 

 
 
 

III. Cena díla a platební podmínky 
Nedílnou součástí Smlouvy o dílo je naceněný projekt zalesnění s uvedenými 

počty sadebního materiálu a zalesňovacími pracemi (Příloha č. 1 této Smlouvy). 
Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši:  

      
Celková cena díla:  666.687,00 Kč včetně DPH 
 
Cena za dílo bez DPH: 550.981,00  Kč 
Výše DPH:   115.706,00 Kč  
  

  
1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením 

předmětu díla. 
2. Cena díla je považována za cenu nejvýše přípustnou. 
3. Práce bude fakturována na základě objednatelem odsouhlasené provedené 

práce. 
4. Objednatel uhradí fakturovanou částku do 15 dnů od obdržení faktury 

vystavené na adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. 
5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené daňovými a 

účetními předpisy a musí obsahovat číslo smlouvy o dílo. Nebude-li takové 
náležitosti obsahovat, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli, aniž by se 
tímto postupem dostal do prodlení s její splatností. 

6. Faktura bude hrazena převodním příkazem. 
7. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem připsání fakturované částky 

na účet zhotovitele. 
 
 

IV. Povinnosti zhotovitele 
1. Zhotovitel má právo do 5 kalendářních dnů od podpisu smlouvy o dílo 

upozornit objednatele na práce související s předmětem plnění, které nebyly 
uvedeny v požadavcích – zadávacích podmínkách objednatele. Po této lhůtě 
nebude objednatel akceptovat jakékoliv požadavky zhotovitele na zvyšování 
ceny díla a zhotovitel provede tyto práce na vlastní náklady. 

2. Zhotovitel odpovídá za průběh prací, včetně pořádku na pracovišti a za 
dodržování bezpečnosti práce pracovníky provádějícími dílo. 

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby během realizace díla nedošlo ke škodám 
na majetku objednatele. 

4. Zhotovitel je povinen dbát na dodržování protipožárních předpisů. 
5. Případné vzniklé škody je zhotovitel povinen na své náklady bez zbytečného 

odkladu odstranit. 
6. Při realizaci použije zhotovitel pouze suroviny, materiály a výrobky, které jsou 

schváleny nebo certifikovány. Doklady o certifikaci bude předkládat 
objednateli průběžně, nejpozději však před zpracováním. 



 

 

V. Povinnosti objednatele 
1. Objednatel fyzicky ukáže zhotoviteli místo plnění, aby byla přesně vymezena 

lokalita pro předmět plnění, a seznámí jej s charakterem z hlediska 
bezpečnosti práce. Zajistí zhotoviteli přiměřený přístup k místu provádění díla. 

2. Objednatel nebude zajišťovat skládky, ani hradit poplatky za uložení, včetně 
dopravy. 

3. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu díla a 
zhotovitel je povinen objednateli tuto kontrolu umožnit. 

4. Objednatel je povinen za dokončené a bez závad převzaté dílo včas zaplatit 
cenu dohodnutou dle této smlouvy. 

 
 

VI. Předání díla 
1. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce.  
2. Objednatel je povinen převzít provedené dílo do 3 pracovních dnů od 

zhotovitelovy výzvy. 
3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které 

samy o sobě nebo ve svém souhrnu brání řádnému užívání díla. 
4. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší odpovědní 

zástupci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis eventuelně 
zjištěných vad a nedodělků s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění. 

5. Zhotovitel je povinen vyklidit lokalitu do 5 kalendářních dnů od podepsání 
zápisu o převzetí díla. 

 
 

VII. Odpovědnost za vady 
1. Záruka na veškeré dodávky materiálu je poskytována v souladu se zárukou 

poskytovanou výrobci. Záruky na práci jsou poskytovány v délce 24 měsíců a 
běh záruční doby se počítá ode dne následujícího po dni převzetí díla. 

2. Výskyt eventuálních záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu 
s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění a zhotovitel je povinen vady odstranit do 10 kalendářních dnů, 
nedohodne-li se s objednatelem jinak. 

 
 

VIII. Sankce 
1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a 

předání díla smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla za každý, byť i 
započatý den prodlení. 

2. Za prodlení objednatele s úhradou faktury, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení v souladu s ustanovením občanského zákoníku, v platném znění, z 
fakturované částky za každý, byť i započatý den prodlení. 

3. V případě nesplnění termínu sjednaného v zápise o převzetí díla pro 
odstranění vad či nedodělků, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 
výši 100 Kč za každý, byť i započatý den prodlení. 

4. Povinnost uhradit smluvní pokutu/úrok z prodlení vzniká dnem doručení výzvy 
k její/jeho úhradě povinné straně s dobou splatnosti 30 dnů, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

 
 
 



 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 
1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění. 
2. Objednatel může od smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel podstatným 

způsobem smlouvu poruší.  
3. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje mimo jiné 

případ, kdy zahájení nebo postup prací zhotovitele ohrožuje objednatele 
vznikem prodlení v termínu dokončení díla či vznikem nepřiměřených 
provozních nákladů, kdy ze strany zhotovitele nejsou dodržovány 
technologické postupy a předepsaná kvalita díla, na což byl zhotovitel předem 
písemně upozorněn se stanovením opatření k nápravě.  

4. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele, jestliže bude 
zhotovitelem podán návrh na prohlášení konkurzu na svůj majetek ve smyslu 
ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), nebo bude prohlášen konkurz na majetek zhotovitele na 
základě návrhu věřitele zhotovitele či bude na základě rozhodnutí soudu 
ustanoven předběžný správce konkurzní podstaty pro zhotovitele ve smyslu 
zák. č. 182/2006 Sb., anebo bude zhotovitelem podán návrh na vyrovnání ve 
smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb.; jestliže zhotovitel vstoupil do 
likvidace. 

5. Po doručení rozhodnutí objednatele o odstoupení od smlouvy, zastaví 
zhotovitel ihned další provádění prací na díle. Neprodleně bude provedeno 
předání a převzetí rozestavěného díla zápisem smluvních stran a vyúčtování 
provedených prací. 

 
X. Závěrečná ujednání 

 
6. Ostatní vztahy, které nejsou upravené touto smlouvou o dílo, se řídí 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. 

7. Smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním 
výslovně nazvaným: „Dodatek ke smlouvě o dílo“. 

8. Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel. 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za 
obě smluvní strany. 

 
 
Přílohy: Naceněný projekt zalesnění 
 
 
 
 
V Brzicích dne 11. 12. 2019 
 
 
 
 
……………………..…………..        ...…………………………….. 
objednatel: Obec Brzice          zhotovitel: PROEKOS, s.r.o.       
Zdeněk Kudrnáč v. r. – starosta                  Ing. Eva Šírková v. r. – jednatel  



Název LHC: LHO Brzice

Kód LHC: 503852

Platnost LHP 1.1.2012 - 31.12.2021

Kategorie lesa: Hospodářský

Celková výměra: 32 ha

Porosty nad 40 let

Datum vzniku kalamitní        jednotka prostorového rozdělení lesa                 reprodukční materiál celkem 

situace (D/M/R) označení HS výměra PS v ha rekon. plocha PS v ha SM JD MD BK DB

11.8.2017 2bB5 437 0,03 0 0 0 0 240

11.8.2017 2bB7 431 0,73 880 150 110 2 960 560

11.8.2017 2bB9 431 1,51 1 800 400 220 6 000 1 280

CELKEM 0 2,27 2 680 550 330 8 960 2 080 0 0 0 0 0 14 600

výkon četnost tj. cena celkem

mechanická příprava půdy 1 ha 69 235,00

chemická příprava půdy 2 ha 35 866,00

výsadba lesních sazenic 1 ks 350 400,00

ošetření sazenic po zales. 1 ks 36 320,00

oplocenky 1 m 59 160,00

550 981,00

Potřeba lesních sazenic pro realizaci projektu plocha rekonstr. ha celkem ks
Celkem 2,27 550 981

kód 002 105 101,00 CELKEM v Kč 550 981,00 Kč bez DPH

kód 003 350 400,00 CELKEM v Kč 666 687,01 Kč včetně DPH

kód 005 95 480,00

V Brzicích dne 11. 12. 2019

……………………..…………..      ...……………………………..

objednatel: Obec Brzice zhotovitel: PROEKOS, s.r.o.      

Zdeněk Kudrnáč v.r. – starosta Ing. Eva Šírková v.r.– jednatel 

2

přípravky na bázi Glyfosátu

pořízení a ošetř. sadebního mat.+ zalesnění

Příloha č. 1 ke SoD č. LES/3/2019

200 581
cena za zalesnění + sadební mat.

350 400

4,54

14 600

18 160

přípravek/prostředek

Vaztak Actvie proti klikorohu, Morsuvin proti okusu

cena za práce

580 102oplocenka

množství

2,27půdní fréza

Cena za tj.

30 500,00

7 900,00

24


